CAPUT LI.

Marc. 15. b Et perducunt eum in Golgotha locum: erat autem hora tertia, & crucifixerunt eum.

De passione
Domini.
Hom. 14. in
Ezecl. 10. in
ge a prince.
Abt. 1.
Iean. 6.

Omnia, quæ Dominus incarnatus verbis docuit, prius factis ostendit, sicut scriptum est: *Quæ caput Iesu facere & docere.* Quia enim vocare nos ad cælestem patriam venit, nimirum bona transitoria despiciere, & mala temporalia non timere docuit. Unde & opprobria despexit, injurias pertulit, mortem non timuit, crucis patibulum non refugit: & cum hunc voluerint rapere, & regem confiture, statim fugit. Quid nobis his exemplis aliud innuit, nisi ut debeamus hujus mundi & adversa non metuere, & prospera vitare? Quia plus plerumque ejus bona occupant animum, quam mala perturbent. Ante passionem vero suam contumelias audiuit, nec tamen contumelias reddidit: traditorum suum diu tacitus pertulit, eique salutantem osculum non recusavit: suscepit mortem crucis, ne mori timeremus: ostendit die tertia resurrectionem, ut nos resurgere posse crederemus. Post passionem quoque suam, de his, qui se crucifixrant, ad fidei gratiam vocavit: bonum pro iniquitate reddidit, & nos exemplo suo de omnibus instruxit.

CAPUT LII.

Item unde supra.

In expos. B.
Iob. 1. 21. c. 5.
sub init.
1. Pet. 1.
Hebr. 12.

Ad excedentem igitur omnia Redemptoris nostri vitam mentis oculos tendamus, ut in vita, & in ejus præceptis agnoscamus, quid in nostra vita minus habemus, & ad vite ejus exempla nostram vitam dirigamus. Hinc namque scriptum est: *Christus passus est pro nobis vobis relinquens exemplum, ut sequamini vestigia ejus: qui peccatum non fecit, nec inventus est debitis in ore ejus: qui cum maledicetur non maledicet: dum patetur, non comminabatur.* Hinc per Paulum dicitur: *Per patientiam curramus ad propositum nobis certamen, aspiciens in Autorem fideli, & consummatorem Iesum: qui proposito sibi gaudio, sustinuit crucem, confusione contempta.* Ad hoc itaque Dominus apparuit in carne, ut humanam vitam admonendo excitaret, exempla præbendo accenderet, moriendo redimeret, refugendo repararet.

CAPUT LIII.

Surrexit, non est hic.

Marc. 16. a

Dux erant vita, quarum unum novimus, alteram nesciebamus. Una quippe mortalis est, alia immortalis: una corruptionis, alia incorruptionis: una mortis, alia resurrectionis. Sed venit Mediator Dei & hominum, homo Christus Jesus, suscepit unam, & ostendit alteram: unam pertulit moriendo, & ostendit alteram resurgendo. Si igitur nobis mortalem vitam scientibus, resurrectionem promitteret carnis, & tamen hanc visibiliter non exhiberet, quis ejus promissionibus crederet? Factus itaque homo apparuit in carne, mori dignatus est ex voluntate, sed resurrexit ex potestate, & ostendit exemplo, quod nobis promisit in premio. Ecce vero reddit ad memoriam, quod crucifixo Dei filio, Judæi insultantes, dicebant: *Sirex Israel est, defendant de cruce, & credimus ei.* Qui si tunc de cruce descendisset, nimirum insultantibus cedens, virtutem nobis sue patientiae non demonstrasset. Sed expectavit paululum, toleravit opprobria, irrisiones sustinuit, servavit patientiam, distulit admirationem. Er qui de cruce descendere noluit, de sepulcro surrexit. Plus igitur fuit de sepulcro sur-

S. Greg. Tom. III.

A gere, quam de cruce descendere: plus fuit mortem resurgendo destruere, quam vitam descendendo servare. Sed cum Judæi hunc ad insultationes suas de cruce descendere minime cernerent, cum morientem videnter, cum se vicisse crediderunt, nomen illius se quasi extinxisse gavisi sunt.

CAPUT LIV.

Predictare Evangelium omni creature.

Marc. 16. 6

De Domini morte nomen ejus per universum mundum crevit: quia post resurrectionem suam ad prædicandum Evangelium suum per omnem terram discipulos suos misit, dicens: *Euntes in mun-
dum universum, prædicate Evangelium omni crea-
ture.* Omnis creatura nomine homo signatur: quia in ipso vera species, & magna communio universæ creaturae ostenditur. Omne namque quod est, aut est, & non vivit: aut est, & vivit, sed nequam sentit: aut est, & vivit, & sentit, sed non intelligit, nec discernit: aut est, & vivit, sentit, intelligit, & discernit. Sunt namque lapides, nec tamen vivunt: sunt arbusta, vivunt quidem nec tamen sentiunt: herbarum namque & arborum vita viriditas vocatur, sicut per Paulum de seminibus dicitur: *In sapientia 1. Cor. 15. i*
*in: quod seminas non vivificatur, nisi prius moria-
tur: sicut bruta animalia vivunt & sentiunt, nec ta-
men intelligunt, aut discernunt. Homo itaque quia
habet commune esse cum lapidibus, vivere cum ar-
boribus, sentire cum animalibus, discernere cum Angelis, rectè nomine omnis creatura exprimitur,
in quo juxta aliquid omnis creatura tenetur. Unde
cum Veritas discipulis Evangelium omni creaturae
prædicare præcipit, omnem creaturam solum ho-
minem intelligi voluit, cui commune aliquid cum
omnibus creavit. Sic itaque post resurrectionem,
postquam discipulos suos ad prædicandum Evangelium misit, illi profecti prædicaverunt ubique Do-
mino cooperante, & sermonem confirmante, se-
quentibus signis: & postquam in omnem terram ex-
xit sonus corum, & in fines orbis terra verba cor-
um, de morte Domini nomen ejus per mundum crevit: ex qua hunc infidelis turba extinxisse se cre-
dit. Et quæ gaudebat occisum, dolet mortuum:
quia hunc ad suam gloriam cognoscit pervenisse per
pœnam. Si igitur, fratres charissimi, nostri Redem-
ptoris membra sumus, presumamus in nobis resur-
rectionem futuram, quam in capite nostro constat
esse factam. Resurrectionis ejus gloriam tota mente
diligamus, & pro ejus amore moriamur. In re-
surrectione auctoris nostri ministros ejus Angelos
concives nostros agnoscimus. Ad horum ergo ci-
vium illam frequentem solemnitatem festinemus:
his cum nec dum visione possimus, desiderio &
mente jungamur: adjuvet omnipotens Deus ad vi-
tam desiderium nostrum, qui pro nobis in mortem
dedit unicum filium suum eundem Jesum Christum
Dominum nostrum: qui cum eo vivit & regnat in
unitate Spiritus sancti, per omnia secula seculo-
rum. Amen.*

INCIPIVNT

CAPITULA DE EVANGELIO

SECUNDUM LV CAM.

- 1 *Fuit in diebus Herodis, &c. Erant justi ambo ante Deum.*
- 2 *Ipse præcedet ante illum in spiritu, & vir-
tute Helie.*
- 3 *Missus est Angelus Gabriel.*
- 4 *Virtus Altissimi obumbrabit tibi.*
- 5 *Quod nasceretur ex te sanctum, vocabitur
Filius Dei.*

Hh h ij